
 

企業版ふるさと納税を活用した事業のご案内 
 

未来へつなぐ！「KIX泉州国際マラソン」大会存続プロジェクト 

～歴史と伝統の灯を消すことなく次代につなぐ～ 

 

近年、ランナーの減少や運営費の増大など、マラソン大会を取り巻く環境は非常に厳しい状況にありま

す。来年で第 31回大会を迎える「KIX泉州国際マラソン」も少なからずその影響を受けており、多くの解

決すべき課題が存在することから、大変残念ながら、2024 年は実走形式でのマラソン大会の実施を見

送ることとなりました。 

そこで、KIX 泉州国際マラソンの歴史と伝統の灯を消すことなく、次代へつなげるため、2024 年はオン

ラインマラソン*1として大会の開催をめざします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜事業の経緯＞ 

関西国際空港が開港した 1994 年に始まった、KIX 泉州国際マラソンは、泉州地域をコースとする関西を

代表するマラソン大会の一つとして、多くのランナーに親しまれてきましたが、30年の節目を迎え、解決すべ

き多くの課題が存在していることから、2024 年は実走形式のマラソン大会を一旦中止し、より安全で、より

良い大会を目指しその見直しを行っていくこととなりました。 

 

＜具体的な事業内容＞ 

 この歴史と伝統のある KIX泉州国際マラソンを継続させるため、今年度はオンラインマラソンとしての開催

をめざしています。オンラインマラソンの開催を通じて、大会そのものを継続させるとともに、全国からランナ

ーを呼び込み、大阪・関西万博が開催される 2025年以降、再びリアルマラソンとしての開催をめざします。 

 

＜企業の皆様へのメッセージ＞ 

 KIX 泉州国際マラソンは、地域住民をはじめとする多くのランナーの皆様に愛され、全国から注目を集め

る大会に成長してきました。この歴史と伝統のある大会を途切れさせることなく、次の世代につないでいける

よう、取り組んでまいります。オンラインマラソンの開催に向けた、ご支援を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
*1 オンラインマラソンとは、GPS機能のあるスマホ等に専用のアプリをダウンロードし、走行距離やタイムを計測する方式のマ

ラソンです。日本全国どこでも参加いただけ、期間内であれば何回にも分けて走っていただくことが可能であり、幅広いランナ

ーに参加いただきやすいのが特徴です。 

 
 

 

 

 

 

本件に関する問い合わせ先 

泉佐野市 おもてなし課 担当：檜（ひのき）、木村 

Tel: 072-447-8126 / E-mail: h.hinoki@city-izumisano.com 

  

 



  

寄附企業様へのベネフィットについて 

 
 
 寄附企業様のご支援（社会貢献）について、積極的に広報し、ご紹介させていただきます。下表を

ご覧くださいませ。内容の詳細は、お問い合わせいただきますようお願いいたします。 

 寄附を契機に、地方創生に向けた広い連携をさせていただきたく存じます。 

 

 

寄附金額 ベネフィット内容 

10万円以上 

 感謝状の贈呈 

 大会ホームページ等での企業紹介 

 泉佐野市ホームページでの企業紹介 

100万円以上 
 市から報道機関へプレスリリース 

 その他、100万円以上と同様のベネフィット 

300万円以上 
 感謝状贈呈式の実施（市長より企業様へ贈呈） 

 その他、30万円以上と同様のベネフィット 

1,000万円以上 

 紺綬褒章に推薦* 

 泉佐野市ふるさと功労者表彰に推薦 

 その他、300万円以上と同様のベネフィット 

 

* 国の褒章である「紺綬褒章」に泉佐野市から推薦します。紺綬褒章とは、公益のために私財を寄附し、功績が

顕著な団体が対象となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


